pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O  custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 61.813,13 (sessenta e
um mil, oitocentos e treze reais e treze centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima. 

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

[...]

disponibilidade do material por um período mais extenso, com maior economicidade e previsibilidade para a
Administração, complementando a aquisição emergencial e estabelecendo uma solução perene para o
fornecimento do insumo.

9. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 63.033,13

(sessenta e três mil e trinta e três reais e treze centavos) 

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

10.1. A contratação não será parcelada.

10.2. Justificativa para o não parcelamento: Apesar do objeto ser divisível em termos de unidades de toner, o não
parcelamento em lotes é justificado para: